
DIPARTIMENTO GRANDI OPERE, INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
DIVISIONE MOBILITA' E VIABILITA'
S. ESERCIZIO E TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

ATTO N. DEL 344 Torino, 11/06/2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Domenico CARRETTA Carlotta SALERNO

Paolo CHIAVARINO Jacopo ROSATELLI

Chiara FOGLIETTA Rosanna PURCHIA

Paolo MAZZOLENI Marco PORCEDDA

Gabriella NARDELLI Francesco TRESSO

Con l’assistenza della Vicesegretaria Generale Carmela BRULLINO. 

OGGETTO:

SOSPENSIONE  DELLA  SOSTA  A  PAGAMENTO  E  DELLA  ZTL  NEL
PERIODO 4-18 AGOSTO 2024. APPROVAZIONE.

Con diversi provvedimenti deliberativi della Giunta Comunale, l’Amministrazione ha istituito, in
molte  zone della città,  la sosta a pagamento su suolo pubblico,  affidandone la  gestione a  GTT
S.p.A., sulla base del vigente contratto di servizio, allo scopo di realizzare la rotazione nell’uso
degli spazi di sosta.
Considerato che,  nel periodo estivo,  si  riduce il  numero dei  veicoli  che circolano nel  territorio
cittadino; si ritiene opportuno, come già per gli anni scorsi, sospendere la sosta a pagamento nel
periodo compreso tra domenica 4 e domenica 18 agosto 2024 (inclusi).
Nulla  viene  innovato  per  quanto  concerne  i  parcheggi  “automatizzati”  (a  barriera)  e  quelli  in
struttura gestiti da GTT, in cui permane la sosta a pagamento.
Si ritiene, altresì, di consentire che gli abbonamenti GTT eventualmente acquistati per il mese di
settembre  2024,  possano  essere  già  utilizzati  a  decorrere  dal  19  agosto  2024,  mentre  quelli
acquistati per il mese di luglio 2024 possano essere validamente utilizzati fino al 3 agosto 2024.

Pag 1 di 3



Per quanto riguarda i  parcheggi su suolo pubblico non gestiti  da GTT, l’eventuale  sospensione
avverrà previa assunzione di specifiche ordinanze. Per le stesse motivazioni sopra indicate, si ritiene
opportuno sospendere la ZTL ordinaria nel periodo compreso tra il 5 e il 16 agosto 2024 (inclusi). 

Il  presente  provvedimento  non  modifica  gli  equilibri  di  bilancio  in  quanto  la  minore  entrata
correlata è già stata oggetto di previsione.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 
1. di approvare le seguenti disposizioni relative alla sosta a pagamento su suolo pubblico gestita da

GTT, per il mese di agosto 2024:
- la sospensione della sosta  a  pagamento nel  periodo compreso tra  domenica 4 e domenica 18
agosto 2024 (inclusi).
Nulla  viene  innovato  per  quanto  concerne  i  parcheggi  “automatizzati”  (a  barriera)  e  quelli  in
struttura gestiti da GTT, in cui permane la sosta a pagamento.
Per quanto riguarda i  parcheggi su suolo pubblico non gestiti  da GTT, l’eventuale  sospensione
avverrà previa assunzione di specifiche ordinanze;
- la validità degli abbonamenti GTT acquistati per il mese di settembre 2024, avranno validità a
decorrere dal 19 agosto 2024; quelli acquistati per il mese di luglio 2024 potranno essere utilizzati
fino al 3 agosto 2024;
2. di approvare la sospensione della ZTL ordinaria, nel periodo compreso tra il 5 e il 16 agosto

2024 (inclusi).

Proponenti:
L'ASSESSORA
Chiara Foglietta

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE

Dario Bartolomeo Rinaudo

Pag 2 di 3



Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini

________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

LA VICESEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Carmela Brullino

Pag 3 di 3


		2024-06-11T14:29:52+0200
	STEFANO LO RUSSO


		2024-06-11T15:52:37+0200
	CARMELA BRULLINO




